

	Formular Nr. WinCm
Reparatia capitala a edificiului CS Valcinet (denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 264 001 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exterioare				
		1.1. Pereu				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	71,2000	12,600 12,600	897,120 897,120
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,8500	479,150 34,650	2 803,028 202,703
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	142,0000	28,220 1,050	4 007,240 149,100
4	RCsB02A	Beton simplu 16/20 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de	m3	5,8800	824,952 234,500	4 850,718 1 378,860
		<i>Total</i>	Lei			12 558,106
		Total Pereu Inclusiv salariu				12 558,106 2 627,783
		1.2. Soclu				
5	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D	buc	9,2000	210,964 3,850	1 940,868 35,420
		<i>Total</i>	Lei			1 940,868
		Total Soclu Inclusiv salariu				1 940,868 35,420
		1.3. Trotuar				
6	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	44,0000	12,250 12,250	539,000 539,000
7	RpDD28A	Sisteme de drenaje din georetele si geocompozite tip ECO NOR din polietilena de inalta densitate PE cu Grila montate in spatele structurilor de sprijin a rambleului	m	12,0000	250,800 13,300	3 009,600 159,600

8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	3,3000	449,290 40,250	1 482,657 132,825
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	44,0000	244,490 20,860	10 757,560 917,840
		<i>Total</i>	Lei			15 788,817
		Total Trotuar Inclusiv salariu				15 788,817 1 749,265
		1.4. Pereti exteriori				
10	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor tencuite ori netencuite, prin curatare cu peria de sarma	m2	213,0000	5,500 4,900	1 171,500 1 043,700
11	RpCJ27A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1cm - 3 cm x 2cm	m2	12,0000	23,274 13,300	279,292 159,600
12	RpCJ24C	Repararea crapaturilor in tencuieli exterioare, driscuite (grund si stratul vizibil), avind latimea max	m	46,0000	308,733 16,450	14 201,741 756,700
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatada	m2	213,0000	22,170 4,200	4 722,210 894,600
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare	m2	213,0000	86,850 23,800	18 499,050 5 069,400
15	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua	m2	27,0000	34,240 11,550	924,480 311,850
		<i>Total</i>	Lei			39 798,273
		Total Pereti exteriori Inclusiv salariu				39 798,273 8 235,850
		<i>Total</i>	Lei			70 086,064
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				70 086,064 12 648,318
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Pardoseli				
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	18,3100	48,300 27,300	884,372 499,862
17	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,8000	533,500 84,000	960,300 151,200
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	1,8000	32,450 30,450	58,410 54,810
19	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune:	m2	18,3100	1 069,547 115,850	19 583,402 2 121,213
		<i>Total</i>	Lei			21 486,484
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 486,484 2 827,085
		2.2. Pereti si tavane				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	823,0000	2,225 1,050	1 831,175 864,150

21	RpCM12C	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti sau stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format peste 40x40 mm	m2	8,6000	452,281 130,200	3 889,616 1 119,720
22	CK26D	Coltar montate la tavane din aluminiu pentru protectia muchiilor	m	241,0000	39,130 3,500	9 430,330 843,500
23	RpCN02A	Repararea scafelor din ipsos sau profiluri de ipsos, trase pe loc, fara ornamente, la imbinarea peretilor cu tavanul, cu dimensiuni de peste 20 cm latime, executate din mortar de ipsos-var M 25 - profile simple	m	120,0000	172,806 130,200	20 736,714 15 624,000
24	RCsR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	823,0000	64,348 36,400	52 958,733 29 957,200
		Total	Lei			88 846,568
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				88 846,568 48 408,570
		2.3. Timplarii				
25	RpCO42A	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca inaripata	buc	8,0000	430,640 8,400	3 445,120 67,200
26	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si	m2	85,0000	42,290 21,000	3 594,650 1 785,000
		Total	Lei			7 039,770
		Total Timplarii Inclusiv salariu				7 039,770 1 852,200
		Total	Lei			117 372,822
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				117 372,822 53 087,855
		Total	Lei			187 464
		Asigurarea sociala	24 %			15 777
		Transportarea	10 %			11 575
		Total				214 816
		Cheltuieli de regie	1,4 %			3 007
		Total				217 823
		Beneficiu de deviz	1 %			2 178
		Total				220 001
		TVA	20 %			44 000
		Total deviz: Inclusiv salariu				264 001 65 738

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Reparatia capitala a edificiului CS	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 264 001 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,9200	35,00	557,200
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,3432	35,00	852,012
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,5500	35,00	124,250
4.	7129020012800	Pavator	h-om	51,0598	35,00	1 787,093
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,1700	35,00	810,950
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,1409	35,00	249,931
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	392,4000	35,00	13 734,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 085,3600	35,00	37 987,600
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,5600	35,00	894,600
10.	7422010060100	Timplar	h-om	23,6100	35,00	826,350
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3575	35,00	257,513
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,6777	35,00	4 538,719
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,5512	35,00	859,292
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,6061	35,00	2 121,213

15.	9312040019600	Sapator	h-om	3,8700	35,00	135,450
Total manopera						65 738

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,9800	350,00	693,000
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	86,0200	150,00	12 903,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,7275	350,00	2 354,625
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0011	250,00	750,275
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2200	250,00	55,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,6720	250,00	418,000
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4500	250,00	112,500
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	4,3263	300,00	1 297,890
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,1600	15,00	827,400
10.	1711317323521	Georetea cu geotextil netesut din polietilena de inalta densitate tip ECO NOR	m	13,2000	212,50	2 805,000
11.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0240	3 800,00	91,200
12.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0242	3 800,00	91,960
13.	2010237318750	Distantieri	buc	42,6000	1,00	42,600
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,2400	24,00	53,760
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0800	50,00	4,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,4500	7,00	864,150
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	22,8600	72,00	1 645,920
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	329,2000	55,00	18 106,000
19.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	236,4300	55,00	13 003,650
20.	24302261000001	Fuga	kg	3,6620	21,00	76,902
21.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0640	45,00	2,880
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	88,3950	43,00	3 800,985
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,8500	24,00	236,400
24.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,8488	37,00	68,406
25.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	78,7330	35,00	2 755,655
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	70,4000	2,60	183,040
27.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	4,3092	2,60	11,204
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 299,8546	2,60	3 379,623
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	580,8000	2,60	1 510,080
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2644	2 100,00	555,240
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 257,0180	2,40	3 016,843
32.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	58,5920	8,00	468,736
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	44,6600	160,00	7 145,600
34.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2300	1 100,00	253,000
35.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	18,5846	740,00	13 752,604

36.	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	8,9440	250,00	2 236,000
37.	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	9,3840	200,00	1 876,800
38.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	7,5960	72,00	546,912
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7100	22,00	15,620
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4200	26,00	36,920
41.	27431235490271	Coltar din aluminiu	m	241,0000	20,00	4 820,000
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,6000	75,00	45,000
43.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	8,0000	400,00	3 200,000
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	143,4200	26,00	3 728,920
45.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	5,0640	30,00	151,920
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 446,0000	2,50	3 615,000
47.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	16,0000	4,70	75,200
48.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0480	30,00	1,440
49.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	63,9000	2,00	127,800
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	459,4000	2,00	918,800
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8800	600,00	528,000
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9456	20,00	18,912
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7458	20,00	54,916
54.	4100126202818	Apa	m3	0,9948	20,00	19,896
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	158,3000	2,50	395,750
Total materiale de constructii						115 754

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,4570	80,00	196,560
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2285	40,00	49,140
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,4265	400,00	4 570,600
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9155	400,00	366,200
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0852	400,00	34,080
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4100	63,00	151,830
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5049	50,00	25,245
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,4648	34,00	49,803
9.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	1,9110	65,00	124,215
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1568	45,00	7,056
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,400
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9155	30,00	27,465
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8820	400,00	352,800
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0759	150,00	11,385
Total utilaje de constructii						5 972

	Total	Lei			187 464
	Asigurarea sociala	24 %			15 777
	Transportarea	10 %			11 575
	Total				214 816
	Cheltuieli de regie	1,4 %			3 007
	Total				217 823
	Beneficiu de deviz	1 %			2 178
	Total				220 001
	TVA	20 %			44 000
	Total deviz:				264 001

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,220
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	35,00	1,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	35,00	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
4	RCsB02A	Beton simplu 16/20 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continuie sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive	m3			824,952
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	35,00	234,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5600	35,00	144,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	193,0000	2,60	89,60
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	65,00	509,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	21,12
						60,00
		1.2. Soclu				
5	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50,	buc			210,964
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	35,00	3,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	2,10
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	200,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	204,00
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	37,00	1,04
	2651122100206	Ciment portland alb tip I 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0010	2,60	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0011	250,00	0,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	2 100,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	45,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0005	400,00	0,01
						0,20
		1.3. Trotuar				
6	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			12,250
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	35,00	12,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	35,00	5,95
7	RpDD28A	Sisteme de drenaje din georetele si geocompozite tip ECO NOR din polietilena de inalta densitate PE cu Grila montate in spatele structurilor de sprijin a rambleului sau la	m			250,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	35,00	13,300
						4,20

	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	35,00	9,10
	1711317323521	Georetea cu geotextil netesut din polietilena de inalta densitate tip ECO NOR	m	1,1000	212,50	233,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	75,00	3,75
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere	m3			449,290
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	35,00	40,25
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat	m2			244,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	250,00	9,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	600,00	12,00
		1.4. Pereti exteriori				
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor tencuite ori netencuite, prin curatare cu peria de sirma	m2			5,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	35,00	4,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	2,00	0,60
11	RpCJ27A	Diverse lucrari - nuturi in tencuieli interioare sau exterioare, cu sectiuni 2 cm x 1cm - 3 cm x 2cm	m2			23,274
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3300	35,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,60	2,10
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 800,00	7,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0005	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0005	400,00	0,20
12	RpCJ24C	Repararea craturilor in tencuieli exterioare, driscuite (grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			308,733
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2600	35,00	16,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	35,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8400	2,60	7,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 100,00	2,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0016	20,00	1,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	0,03
						5,50

	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,8700	150,00	280,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	400,00	0,40
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,170
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	43,00	17,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			86,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	35,00	23,80
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	55,00	61,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
15	RpCR16A	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, cu un strat peste vopseaua	m2			34,240
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2800	72,00	20,16
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Pardoseli				
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	35,00	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	35,00	13,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	400,00	20,00
17	RCsK06B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			533,500
	9312040019600	Sapator	h-om	2,1500	35,00	75,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	250,00	62,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in	m3			32,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	35,00	30,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
19	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm	m2			1 069,547
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	35,00	115,85

	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	740,00	751,10
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	35,00	150,50
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	8,00	25,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	21,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	34,00	2,72
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0450	400,00	18,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2.2. Pereti si tavane				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,225
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
21	RpCM12C	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane pe pereti sau stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi format peste 40x40 mm	m2			452,281
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,6300	35,00	92,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0900	35,00	38,15
	2670112202148	Placi ceramice CESAROM	m2	1,0400	250,00	260,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	2,60	29,02
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,5000	2,60	1,30
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2000	37,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	250,00	9,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0013	2 100,00	2,73
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	400,00	12,00
22	CK26D	Coltar montate la tavane din aluminiu pentru protectia muchiilor	m			39,130
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	35,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	27431235490271	Coltar din aluminiu	m	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	63,00	0,63
23	RpCN02A	Repararea scafelor din ipsos sau profiluri de ipsos, trase pe loc, fara ornamente, la imbinarea peretilor cu tavanul, cu dimensiuni de peste 20 cm latime, executate din mortar de ipsos-var M 25 - profile simple cu latimea desfasurata intre	m			172,806
	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,2700	35,00	114,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0600	72,00	4,56

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	250,00	5,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0016	2 100,00	3,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,5000	2,40	24,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,13
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0400	30,00	1,27
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	400,00	4,00
24	RCsR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,348
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	35,00	36,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0660	2,40	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		2.3. Timplarii				
25	RpCO42A	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca ingropata	buc			430,640
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2400	35,00	8,40
	2010102904353	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0030	3 800,00	11,40
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	400,00	400,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	30,00	0,18
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	2,0000	4,70	9,40
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	400,00	0,40
26	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior,	m2			42,290
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	35,00	21,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-I	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	72,00	12,96
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	24,00	0,48
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	400,00	4,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)	semnătura, numele, prenumele)	(funcția,	
---	-------------------------------	-----------	--

L.S.

L.S.